(
7
октябр
я
2021
год
№

95
(
8
29
)
)[image: ]

ИЗДАЕТСЯ  С  01  ЯНВАРЯ 2007 ГОДА
НА ОСНОВАНИИ РЕШЕНИЯ № 87 СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЛИСКИ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2006 ГОДА
______________________________________________________________________________

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ГОРОД  ЛИСКИ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «6 » _____октября______    2021 г.  №635
                       г. Лиски

	Об утверждении Порядка определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений муниципального образования городское поселение город Лиски

В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона Российской Федерации от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст. 3 Федерального закона от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 №538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», администрация городского поселения город Лиски
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений муниципального образования городское поселение город Лиски согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения город Лиски от 25.01.2011 №29 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района к категории особо ценного движимого имущества».
3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Официальный вестник города Лиски» и на сайте администрации городского поселения город Лиски в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения город Лиски Щелокову Л.В.

Глава администрации
городского поселения город Лиски                                                      Е.В.Митюрёв

Приложение
к постановлению администрации городского поселения город Лиски
от «6» октября 2021 г. №635

Порядок
 определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений муниципального образования городское поселение город Лиски (далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в целях определения видов и перечней особо ценного движимого имущества в отношении муниципальных автономных и бюджетных учреждений муниципального образования городское поселение город Лиски (далее по тексту- муниципальные автономные и бюджетные учреждения, Учреждения).
2. Установить, что администрация городского поселения город Лиски, осуществляющая функции и полномочия учредителя муниципальных автономных и бюджетных учреждений, определяет виды и перечни особо ценного движимого имущества.
3. Установить, что при определении видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений в состав такого имущества подлежит включению:
- движимое имущество, балансовая стоимость которого за единицу превышает сто девяносто тысяч рублей;
- иное движимое имущество, независимо от стоимости, без которого осуществление муниципальными автономными и бюджетными учреждениями, предусмотренных их уставами основных видов деятельности, будет существенно затруднено;
- имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
4. Установить, что перечень особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений (далее- Перечень) определяется на основании видов особо ценного движимого имущества, установленных в п.3 настоящего Порядка, оформляется по форме, согласно приложению к настоящему Порядку и утверждается постановлением администрации городского поселения город Лиски в течение 10 рабочих дней с даты получения документов от муниципальных автономных и бюджетных учреждений.
5. Изменения в Перечень вносятся в случаях:
- выбытие движимого имущества, отнесенного к особо ценному движимому имуществу;
- приобретение движимого имущества, относящегося к категории особо ценного движимого имущества;
- изменение сведений об уже включенном в Перечень движимом имуществе.
6. При внесении изменений в Перечень в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка, муниципальные автономные и бюджетные учреждения в 10-дневный срок со дня возникновения, изменения или прекращения права на особо ценное движимое имущество направляют заявление в администрацию городского поселения город Лиски с приложением Перечня по форме, согласно приложению к настоящему Порядку, заверенных копий документов, подтверждающих возникновение, изменение или прекращение права на объекты учета.
7. Ответственность за достоверность и полноту сведений, представляемых в виде Перечня, несут руководители муниципальных автономных и бюджетных учреждений.
8. Ведение Перечня осуществляется муниципальными автономными и бюджетными учреждениями самостоятельно на основании данных бухгалтерского учета. В перечень включаются сведения о полном наименовании имущества, отнесенного к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости, об инвентарном (учетном) номере (при его наличии). Перечень ведется как в электронном виде, так и на бумажном носителе по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.

Приложение
к Порядку определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений
муниципального образования
городское поселения город Лиски

Перечень особо ценного движимого имущества
муниципального автономного (бюджетного) учреждения
городского поселения город Лиски
_____________________________________________________________
(наименование учреждения)

	№ п/п
	Наименование имущества (полное)
	Количество
	Балансовая стоимость (руб.)
	Инвентарный (учетный) номер
	Дата принятия к учету

	Движимое имущество, балансовая стоимость которого за единицу превышает сто девяносто тысяч рублей

	1.

	2…

	Итого:

	Иное движимое имущество, независимо от стоимости, без которого осуществление муниципальными автономными и бюджетными учреждениями, предусмотренных их уставами основных видов деятельности, будет существенно затруднено

	1.

	2…

	Итого:

	Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации

	1.

	2...

	Итого:

 (
Уч
редители и издатели:

Совет народных депутатов и Администрация городского поселения город Лиски Лискинского муниципального  района Воронежской области
39
6900, г.Лиски, Воронежская область, проспект Ленина – 32. Тел: 4-55-44; 4-65-52.
Объем 14 усл.печ.л.;
Тираж 100; бесплатно
)

«Официальный вестник города Лиски»  ----------------- от 7 октября  2021 года № 95(829)
image1.png